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- TOP 6 -
Sachstand zum 

Forderungsmanagement des 
Kreises Warendorf 

Finanzausschuss
am 10.05.2019

„Problemforderungen“ leicht gestiegen
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„Problemforderungen“ leicht gestiegen
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Gebühren Forderungen aus Transferleistungen Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen

Anteil offene Forderungen - ohne LWL 
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Altersstruktur Problemforderungen
großer Anteil „neuer“ Forderungen
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Problemforderungen UVG leicht gestiegen
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Rückholquote UVG-Bereich:
Kreis Warendorf weiterhin im Spitzenbereich

Finanzausschuss am 10.05.2019 Folie 6

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

1 HJ

2009

2 HJ

2009

1 HJ

2010

2 HJ

2010

1 HJ

2011

2 HJ

2011

1 HJ

2012

2 HJ

2012

1 HJ

2013

2 HJ

2013

1 HJ

2014

2 HJ

2014

1 HJ

2015

2 HJ

2015

1 HJ

2016

2 HJ

2016

1 HJ

2017

2 HJ

2017

1 HJ

2018

2 HJ

2018

Kreis Warendorf Bezirksregierung Münster



4

Jobcenterforderungen
Problemforderungen gestiegen
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Altforderungen Neuforderungen

Anzahl Mahnungen steigt
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